ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE

CNPJ Nº 08.170.540/0001-25

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN sediada na Rua Quinze de Novembro, nº 63,
Centro, Maxaranguape/RN, torna público que fará realizar, através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação

modalidade Pregão no formato Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, visando o registro

de preços para a eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA A

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OFERTADOS PELA REDE DE ATENÇÃO À

SAÚDE A SER DISTRIBUÍDO PELA CENTRAL DE ABASTECIMENTO

FARMACÊUTICO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

MAXARANGUAPE/RN, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas

no Edital e seus anexos. Abertura da sessão pública: 10h00min do dia 21 de dezembro
de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília/DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 018/2022 e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado ou pelos E-mails:
cplmaxaranguape@gmail.com e/ou compraspmmaxaranguape@gmail.com. O Edital na
íntegra e seus anexos: https://site.maxaranguape.rn.gov.br – aba Portal da Transparência –
Licitações/Editais – Pregão Eletrônico.

Maxaranguape/RN, 06 de dezembro de 2022.

DANILO SEGUNDO BEZERRA

Pregoeiro

mailto:cplmaxaranguape@gmail.com
mailto:compraspmmaxaranguape@gmail.com
https://site.maxaranguape.rn.gov.br/